2

[image: image1.jpg]MAPHM 31 PECITY BJIMKBIH ITOCYJAPCTBEHHOE COGPAHHME

KYT'BIJKAHBIIII IIOT' BIHXKO PECIYBJIMKU MAPHM dJI
3AKOHOIATEJIbCTBE KOMMTET
KOMMTET 1o 3AKOHO,11ATE.JII)CTBY‘
JlennH npocrmext, 29-1ue, J'[elinﬂcxnﬁ MPOCHEKT, 29,
Momxap-Ona, 424001 1. Momxap-Oura, 424001

Tem. (8362) 64-14-16, 64-13-99, dakc (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 182
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	27 ноября 2018 года
10.45

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поправках к проекту закона Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов" с учетом поправок Правительства Республики Марий Эл
и внести его на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее заключение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 565355-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части установления повышенной административной ответственности
за обращение фальсифицированных, контрафактных, недоброкачественных
и незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий
и за оборот фальсифицированных биологически активных добавок
с использованием средств массовой информации либо электронных или информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети "Интернет") – внесен депутатами Государственной Думы И.А.Яровой, Т.В.Плетневой, Э.А.Валеевым и другими.

3. О проекте федерального закона № 567405-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(об установлении ответственности за нарушения при выполнении государственного оборонного заказа) – внесен Правительством Российской Федерации.

4. О проекте федерального закона № 572435-7 "О внесении изменения
в статью 3 Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"
(в части регулирования порядка отчуждения иностранных финансовых инструментов) – внесен депутатами Государственной Думы Д.Ф.Вяткиным, М.Д.Ооржаком, А.А.Носовым и другими.

5. О проекте федерального закона № 428975-7 "О внесении изменения
в статью 2.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (о согласовании положений уголовного и административного законодательства в части привлечения к ответственности отдельных категорий граждан) – внесен депутатами Государственной Думы Б.Р.Пайкиным, В.Е.Деньгиным.

6. О проекте федерального закона № 565542-7 "О внесении изменения
в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (о расширении перечня административных правонарушений, по которым должностные лица органов местного самоуправления вправе составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении муниципального контроля) – внесен Законодательным Собранием Вологодской области.

7. О проекте федерального закона № 328730-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(об установлении административной ответственности за неисполнение операторами связи обязанности по передаче абонентского номера или уникального кода идентификации) – внесен членом Совета Федерации Л.Н.Боковой, депутатами Государственной Думы Н.В.Панкратовым, К.Г.Слыщенко, А.Г.Кобилевым и другими.

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:
8. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях".
9. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 13 и 26 Федерального закона "Об оружии".
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

10. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
по вопросу увеличения возраста, с которого гражданину Российской Федерации разрешается приобретение отдельных видов оружия.
По вопросам 2 – 10 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.